
 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 23. oktober 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 99 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares. Spørgsmå-

let er stillet efter ønske fra Stine Brix (EL). 

 

Spørgsmål nr. 99:  

”Ministeren bedes oplyse, hvor mange kommuner, der har valgt at videreføre tilbuddet 

om sociale akuttilbud til mennesker med psykisk lidelse efter satspuljeprojektet er ud-

løbet, herunder i hvilken form og med hvilken finansiering?” 

 

Svar: 

Spørgsmålet vedrører et initiativ fra satspuljeaftalen på sundhedsområdet fra 2014-

2017.  

  

Sundheds- og Ældreministeriet har indhentet bidrag fra Børne- og Socialministeriet til 

besvarelse af spørgsmålet, da sociale akuttilbud henhører under Børne- og Socialmini-

steriets ressort.  

 

Af bidraget fremgår følgende:  

 

”Bør e- og So ial i isteriet ka  oplyse, at projektet ”Ud redelse af So iale Akuttil ud 
til e esker ed e  psykisk lidelse i ege  olig” har været gennemført i 14 kommuner 

i perioden 2015 til 2017. 

 

Det kan endvidere oplyses, at i alt 13 kommuner påtænker at videreføre sociale akut-

tilbud. Kommunernes videreførelse af sociale akuttilbud spænder fra fuld implemente-

ring af kerneydelserne, som er døgn-akuttelefon, anonymt fremmøde uden visitation 

samt mulighed for overnatning til delvis implementering og lokale tilpasninger. Otte til 

ti kommuner forventer fuld implementering af de tre kerneydelser, mens fire til seks 

kommuner forventer delvis implementering af de tre kerneydelser. 

 

Børne- og Socialministeriet har ikke kendskab til projektkommunernes finansiering af 

videreførelsen af sociale akuttilbud.  

 

Børne- og Socialministeriet kan desuden oplyse, at der den 2. juni 2017 blev vedtaget 

en generel hjemmel til at etablere og drive sociale akuttilbud, så alle landets kommuner 

fra 1. januar 2018 kan etablere sociale akuttilbud, evt. i samarbejde med en eller flere 

a dre ko u er.” 

 

Jeg henholder mig til ovenstående.  
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